

Susanne Ohlsson, Utredare
Tfn: 0345-18049
E-post: susanne.ohlsson@hylte.se

2021-11-30

Kommunstyrelsen
2020 KS0377

Ärendebeskrivning Sammanställning av remissvar

Kommunstyrelsen beslutade vid sitt sammanträde 6 oktober att skicka ut demokratiberedningens förslag på förändring av de rådgivande organen på remiss. Remissvaren har nu kommit in och kommunledningskontoret har sammanställt svaren.

Inkomna remissvar

Barn- och ungdomsnämnden

Barn- och ungdomsnämnden ställer sig positiva till de föreslagna förändringarna gällande råden.

Omsorgsnämnden

Sammanlagning av brottsförebyggande rådet och lokala folkhälsorådet

Omsorgsnämnden ser fördelar med att slå ihop brottsförebyggande rådet och folkhälsorådet och anser att det skall ingå politisk representation från kommunstyrelsen, alla nämnder och Hyltebostäder.

Kommunala pensionärsrådet

I reglemente för pensionärsrådet finns som påpekat ett uppdrag som kan innefatta de flesta av kommunens verksamheter. Omsorgsnämnden ser därför fördelar med att det i pensionärsrådet ingår politisk representation, en ordinarie och en ersättare, från kommunstyrelse och föreslagna nämnder samt Hyltebostäder. Därutöver bör alla kommunens pensionärsorganisationer vara representerade av en ordinarie ledamot och en ersättare. Det finns dock behov av att arbeta igenom och förändra befintligt reglemente. Man bör överväga huruvida rådet organisatoriskt skall vara knutet till kommunstyrelsen eller omsorgsnämnden. Utifrån detta får man avgöra var man skall hämta styrelsefunktioner, ordförande, vice ordförande, sekreterare och sakkunniga tjänstepersoner.

Kultur- och folkhälsonämnden

Idag finns ett reglemente för brottsförebyggande rådet, men det saknas motsvarande för folkhälsorådet. Innan sammanslagning sker behöver ett reglemente för det nya rådet tas fram. Det behöver utredas vilka som ska representera rådet. I Varbergs kommun är det ordförande och vice ordförande i de kommunala nämnderna, vilket kultur- och folkhälsokontoret anser hade varit fördelaktigt för att kunna öka fokus på trygghets- och folkhälsoarbetet. Kultur- och folkhälsokontoret anser också att det hade varit bra om det var Hylte kommun som har ordförandeskapet i rådet. Det behöver också utredas vilka övriga myndigheter som ska ingå i rådet, samt hur eventuell representation från civilsamhället ska utformas.



Kultur- och folkhälsonämnden anser även att man bör överväga ifall råden ska finnas kvar.

Samhällsbyggnadsnämnden

Samhällsbyggnadsnämnden har inget att erinra mot föreslagen förändring av råden.

Lokal nämnd Hylte

Ett lämpligt namn på det nya rådet är Folkhälso- och trygghetsrådet, som det heter bland annat heter i Varberg.

Ett reglemente med tydlighet kring uppdrag, beredning och tjänstepersonsstöd är angeläget.

Nämnden önskar att demokratiberedningen och kommunstyrelsen noga överväger vad syftet med det nya rådet ska vara. Är rådets syfte enbart att vara ett referensorgan och forum för information? Eller är syftet att uppnå samhandling och förflyttning i frågorna? Syftet behöver vara tydligt för att avgöra lämpligt uppdrag, arbetssätt och tjänstemannastöd samt lämplig representation.

Demokratiberedningen och kommunstyrelsen bör överväga vilken nämnd eller styrelse som rådet organisatoriskt ska vara knutet till. Det bör även finnas en likhet i struktur och beredning av alla råd.

Om kommunens övriga råd ska ha oförändrade uppdrag kan regelbundna, gemensamma beredningar med samtliga råd övervägas. Rådets verksamhetsområden överlappar varandra och har påverkan på t.ex. folkhälsan, trygghet och delaktighet m.m. Ett konkret exempel är om råden fortsatt ska genomföra trygghetsvandringar. Både tillgänglighetsrådets- och pensionärsrådets representanter har värdefull kunskap att bidra med i ett sådant arbete.

Det behöver finnas en definierad representation avseende så väl förtroendevalda som tjänstepersoner. Samtliga kommunala nämnder behöver vara representerade, gärna med en person från majoritet och en person från opposition. Det är fördelaktigt om representanterna har beslutsmandat från sina nämnder. Region Hallands lokala nämnd (eller motsvarande) behöver ha två förtroendevalda representerade samt tjänsteperson. Lämplig representation från polismyndigheten.

Om råden slås ihop behöver det övervägas hur dialogen med idéburen sektor och näringslivet ska hanteras så invånarna även fortsatt ges möjlighet till delaktighet i arbetet. En möjlighet är att skapa en ny struktur för dialog med samhällsföreningarna, en annan är att ytterligare utveckla dialogen med idéburen sektor och näringsliv för att även innefatta folkhälsofrågorna. Om råden slås ihop med befintlig representation är risken att rollerna blir oklara samt att det blir svårt att formulera ett reglemente och uppdrag som samtliga representanter kan bidra till.

Hyltebostäder

Har inte lämnat ett remissyttrande.

Kommunala pensionärsrådet

Kommunala pensionärsrådet ställer sig positiva till förslaget om förändring av pensionärsrådets sammanfattning. SPF- och PRO-organisationerna framför att pensionärsrådet ska ligga under kommunstyrelsen.

Brottsförebyggande rådet och lokala folkhälsorådet

Brottsförebyggande rådet och folkhälsorådet har lämnat ett gemensamt yttrande.

Råden ser enbart positivt på att slå samman Folkhälsorådet och Brottsförebyggande rådet.

Ett reglemente med tydligt uppdrag med fokus på främjande och förebyggande perspektiv kring brottsförebyggande arbete, trygghet och folkhälsa är angeläget. Det nya rådet kan då arbeta med teman som berör rådet.

Råden ser att det är viktigt att samma organisationer är representerade i rådet som idag. Dvs. samhällsföreningar, kommunstyrelse, kommunens samtliga nämnder, Region Hallands lokala nämnd (eller motsvarande) samt Polismyndigheten. Det bör vara två representanter från varje nämnd. Alla kommundelar bör vara representerade med en ordinarie och en ersättare från samhällsförening eller annan förening om det inte finns någon samhällsförening.

Demokratiberedningen och kommunstyrelsen bör överväga vilken nämnd eller styrelse som rådet organisatoriskt ska vara knutet till. Frågorna berör alla nämnder och är kommunövergripande.

Kommentarer och förslag på förändringar med anledning av remissvaren

Kommunledningskontoret föreslår att namnet på det nya rådet som bildas efter sammanslagningen av brottsförebyggande rådet och folkhälsorådet ska vara folkhälso- och trygghetsrådet. Organisatoriskt föreslår kommunledningskontoret att rådet ligger under kultur- och folkhälsönämnden och att ordförandeskapet för det nya rådet ska ägas av Hylte kommun.

De rådgivande organens syfte idag är främst att ge och få information. Eftersom både kultur- och folkhälsönämnden och Lokal nämnd Hylte tar upp Varbergs folkhälso- och trygghetsråd som exempel och kommunledningskontoret tidigare har använt sig av Varberg som exempel föreslår kommunledningskontoret man i det fortsatta arbetet med syfte och struktur för det nya rådet använder Varberg som exempel och inspiration.

Kommunledningskontoret föreslår att efter kommunfullmäktiges beslut om förändringar av råden ska det genomföras ett arbete med att se över reglementen för samtliga råd. I det arbetet ska det ingå att se över hur representationen i råden ska se ut från kommunen och andra organisationer. Det ska också ingå att se över om kommunens representation ska vara kopplat till specifika uppdrag. Detta arbete behöver vara klart till kommunfullmäktiges sammanträde i oktober 2022 för att rådets förutsättningar ska vara klara tills att de nya nämnderna väljs i december 2022. Man ska i arbetet med reglementen också se över hur råden ska administreras och hanteras på tjänstepersonnivå.

Kommunledningskontoret föreslår att pensionärsrådet organisatoriskt ska ligga kvar under omsorgsnämnden.

Emma Gröndahl
Kommunchef

Susanne Ohlsson
Utredare